
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n.  1506 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 249 del 13-07-2016 
(n. 792 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE DI 

VILLA CALDARI. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 

IL DIRIGENTE 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 

PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 

RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTI  il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016 e la determinazione dirigenziale del Settore intestato n. 65 
del 18-02-2016; 

RICORDATO CHE: 
-con deliberazione della Giunta comunale n. 228 del 26/10/2015 è stato approvato il progetto preliminare, 
redatto dal Servizio LL.PP. dell’U.T.C., per la realizzazione di loculi presso il cimitero di Villa Caldari; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 16/02/2016, sono state approvate le condizioni e 
modalità  per l’assegnazione in concessione di n. 276 loculi nel cimitero di Villa Caldari di cui al progetto 
come sopra approvato; 
-con determinazione dirigenziale n. 81 del 01/03/2016, è stata avviata la procedura per l’assegnazione dei 
loculi di cui trattasi ed approvato lo schema di avviso pubblico; 
VISTO che, in data 11/03/2016, è stato pubblicato, sul sito istituzionale del’Ente, all’Albo pretorio on.-line 
e sul territorio comunale in formato cartaceo, l’avviso pubblico per l’assegnazione di n. 276 loculi come 
sopra ricordato, recante le condizioni per la presentazione delle relative richieste e per le assegnazioni; 
DATO ATTO  che l’art. 5 del menzionato avviso indicava, quale criterio di assegnazione dei loculi, l’ordine 
cronologico di arrivo delle domande al protocollo comunale, previa verifica dei prescritti requisiti; 
DATO ATTO,  altresì, che l’art. 6 dello stesso avviso stabiliva le procedure per l’assegnazione dei loculi, 
tra cui la formazione della graduatoria e la pubblicazione della stessa sul sito web del Comune e presso il 
Cimitero di Villa Caldari; 
VISTO  che, nel prescritto termine del 26/04/2016 di cui all’avviso menzionato, sono pervenute n. 25 



Pag. 2 di 2 

domande, agli atti del Comune; 
DATO ATTO  che, avendo provveduto ad esaminare le richieste pervenute e a verificare il possesso dei 
requisiti dei richiedenti, si rende necessario procedere all’approvazione della graduatoria sopra ricordata; 
 

DETERMINA 
1) Per quanto esposto in premessa, che si intende integralmente richiamato, anche se materialmente non 

trascritto, ai sensi dell’art. 6 dell’avviso pubblico dell’11/03/2016 per l’assegnazione di n. 276 loculi nel 
cimitero di Villa Caldari, di approvare la graduatoria dei n. 25 richiedenti l’assegnazione in concessione 
dei loculi nel predetto cimitero comunale di Caldari, contenuta nell’allegato al presente atto quale sua 
parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”; 

2) Di dare atto che tale graduatoria sarà pubblicata sul sito web del Comune di Ortona e presso il cimitero di 
Caldari; 

3) Di dare atto che i soggetti in graduatoria saranno convocati presso la sede comunale per la scelta del/i 
loculo/i, secondo l’ordine della stessa, e nel rispetto di quanto previsto all’art. 6 del menzionato avviso; 

4)  Di dare atto, altresì, che il giorno successivo alla scelta del loculo, l’avente diritto sarà tenuto a pagare al 
Comune di Ortona il 50% del costo di concessione; 

5) Di dare atto che le domande pervenute e che perverranno fuori dal termine di cui all’avviso sopra 
richiamato saranno ammesse e valutate secondo l’ordine di arrivo al protocollo, nel rispetto di quanto 
stabilito dall’art. 4 dell’avviso stesso, nei limiti della disponibilità dei loculi. 

 
 

IL COMPILATORE 

M.C. 

 
I L    D I R I G E N T E DEL SETTORE 

 ATTIVITA’ TECNICHE E PRODUTTIVE 
Dott.ssa MARIELLA COLAIEZZI 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


